

# ADDENDUM #3



**PROJECT:** Riverbottom Drive Reconstruction  
**BID NO:** 19-023  
**FROM:** Scott Murphy  
**DATE:** July 15, 2019

---

## Questions and Answers

- 1. Bid Item #17 (12" ADS) Bid Tab has 1,200 LF. Is this quantity correct?*  
**Answer:** No. The 1,200 LF quantity is in error. Please update the bid form quantity to 830 LF to match the plans.
- 2. Page 14 – Is there a special fitting to connect the existing 6" PVC irrigation line coming out of the WAPA irrigation box to the new 8" SDR35? What is the pipe type of the existing line?*  
**Answer:** The diameter and material type at the connection point is unknown at this point and the details of this connection may change based on what is encountered. For bidding purposes assume the connection will be made as 8" SDR35 to 8" PIP pipe using a stiff-back Fernco coupling. If the existing pipe is smaller at 6", the new line will also be downsized to match this size. This determination will need to be made after the pipe is exposed at the connection point.
- 3. Is the 1" tap and water meter for landscaping to be provided by the City?*  
**Answer:** The 1" tap, service line, meter pit, lid, yoke, and meter will be installed by the City as part of their waterline replacement work. The City will run a whip of 1" pipe coming out of this meter for the landscaping contractor to tie onto.
- 4. Is the 110 volt power to the irrigation controller location to be provided by the City?*  
**Answer:** The City will provide a battery-powered irrigation controller to be installed by the contractor. Grid power will not be necessary.
- 5. Are there plans to expand the irrigation system in the future?*  
**Answer:** The City does not have any plans to expand the irrigation system beyond what is shown in the plans.
- 6. What is the minimum caliper of the trees to be planted?*  
**Answer:** The minimum tree caliper is 2.5" as noted on Line 44 of the project bid form.

**Clarifications and Additions**

1. None this addendum

**Plan Revisions**

1. Please revise the quantity on Line 17 (12" ADS) from 1,200 LF to 830 LF on the bid form submitted with the bid.

**Acknowledgement in Receipt of Addendum**

FIRM NAME: \_\_\_\_\_

BY:(*Printed*) \_\_\_\_\_

BY:(*Signature*) \_\_\_\_\_ TITLE: \_\_\_\_\_

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.